
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SUBSECRETARIA DE GESTÃO 
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 
EDITAL S/SUBG/CGP/CDP Nº 60, DE 14 DE MARÇO DE 2024 

A Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro (SMS), por intermédio da 
Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas da Coordenadoria de Gestão de 
Pessoas da Subsecretaria de Gestão, tendo em vista autorização no processo.º 
SMS-PRO2023/10199, RESOLVE: 
 
 

1) Convocar os candidatos habilitados à reclassificação do Processo Seletivo 
para o Programa de Residência em Enfermagem de Família e Comunidade, 
relacionados no Anexo II, conforme Edital S/SUBG/CGP/CDP nº 18, de 23 de 
fevereiro de 2024, para o preenchimento das vagas relacionadas no Anexo I.  

 
2) Os candidatos convocados deverão preencher o cadastro on-line de dados até 
às 17h do dia 18 de março de 2024, no formulário disponível no endereço 
eletrônico: https://forms.gle/QdnyePpidV7c8cTf9 
 
2.1) O formulário deverá ser respondido apenas uma vez por candidato. Caso o 
candidato o preencha mais de uma vez, somente a última resposta enviada será 
validada. 
 
3) Os candidatos às vagas deverão realizar a opção de unidade de saúde de 
interesse no cadastro on-line mencionado acima, em ordem de preferência. 

 
4) O preenchimento das vagas obedecerá a classificação final do Processo 
Seletivo que foi  publicada  pela Subsecretaria de Gente e Gestão 
Compartilhada da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento – 
FP/SUBGGC, através do Edital FP/SUBGGC n.º 63, de 29/02/2024. 
 
4.1) A lotação dos candidatos, respeitando a classificação das 3 listagens de 
candidatos aprovados: Ampla Concorrência e Negros, obedecerá a seguinte 
ordem: 
 
1º) Os candidatos não chamados nominalmente na 1ª lotação. 
 
5) O processo de definição da unidade de saúde será transmitido ao vivo no dia 
22/03/2024, às 14h,  através de plataforma digital. O link de acesso será 
enviado, através de e-mail, no dia 20/03/2024, para os candidatos aprovados 
que realizarem o preenchimento do formulário conforme item 2. 

 
6) O candidato que não realizar o preenchimento do cadastro on-line no prazo 
estabelecido será eliminado deste processo de reclassificação. 
 
7)      O resultado do processo desta reclassificação será publicado, 
através de Edital, no Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro, no dia 
26/03/2024, pela Secretaria Municipal de Saúde-Rio. 
 
8) Os candidatos lotados deverão comparecer no 27/03/2024, às 14h no 
Auditório do Centro Administrativo São Sebastião, que fica localizado na Rua 
Afonso Cavalcanti n. 455 / Bloco I – subsolo – Cidade Nova – Rio de Janeiro - 



RJ, para assinatura do Contrato de Matrícula do Programa de Residência em 
Enfermagem, com os seguintes documentos exigidos no Edital 
Regulamentador (original e cópia): 
 
- Carteira do Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro (COREN-
RJ);  
- Diploma de Graduação ou Declaração da Instituição de Ensino comprovando 
ter concluído a graduação;  
- Comprovante de inscrição como Contribuinte Individual do Regime Geral da 
Previdência Social (número de inscrição do trabalhador – NIT ou PIS/PASEP); 
- Comprovante de quitação com as obrigações eleitorais;  
- Comprovante de regularidade com o serviço militar obrigatório (apenas 
candidatos do sexo masculino);  
- Comprovante de residência (pode ser de terceiros, preferencialmente conta de 
água, luz ou telefone fixo). 
 
9) O início do Programa de Residência em Enfermagem dos candidatos 
reclassificados será 28/03/2024. 
 

ANEXO I 
 

QUADRO DE VAGAS 
 

Programa de Residência em Enfermagem de Família e Comunidade 
 

TIPO DE VAGAS TOTAL  

AMPLA CONCORRÊNCIA 9  

NEGROS/PARDOS  1  

TOTAL GERAL 10  

 
Vagas por Unidade 

 

UNIDADES A.P.  VAGAS 

CF MEDALHISTA OLIMPICO MAURICIO SILVA 1.0 1 

CMS DR ALBERT SABIN  2.1  1 

CMS MARIA DO SOCORRO 2.1 2 

CF RINALDO DE LAMARE 2.1 1 

CF CABO EDNEY CANAZARO DE OLIVEIRA 3.2 2 

CF KELLY CRISTINA DE SÁ LACERDA SILVA  5.1  2 

CF SERGIO AROUCA 5.3 1 

TOTAL DE VAGAS 10 

 
ANEXO II 

 



RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS 
 

Programa de Residência em Enfermagem de Família e Comunidade 
 

Candidatos convocados dentro do número de vagas 
 

Vagas Ampla Concorrência 
 

CLASS NOME 
71º RAIMUNDO CUMARU MATEUS 

72º INGRID MARCHETTI ARAGÃO 

73º LUANA LETÍCIA RIBEIRO DO NASCIMENTO 

74º MARCELLE CARVALHO DO NASCIMENTO 

75º PAULA PAIVA DOS SANTOS DE LUCA 

76º VITÓRIA DA MOTTA DE FARIAS 

77º YASMIN VASCONCELLOS PIMENTEL DO VABO 

78º MARCIA MONTEIRO SILVA MEDONÇA 

79º JULIANE LIMA COIMBRA 

 
Vaga reservada (Negros) 

 
CLASS NOME 
31 º ESTHER LARANJA MACHADO 

 
 

Candidatos convocados em espera de vaga ociosa 
 

Ampla Concorrência 
 

CLASS NOME 

80º LUCIA INES WERNECK DE OLIVEIRA MARCELINO 

82º VIVIANNE DA CRUZ 

84º DAIANE PEREIRA ALVES 

85º GIULIA FERREIRA LOPES 

86º JOYCE FONTELA DA SILVA 

87º NATALIA ALMEIDA DA SILVA 

88º JÚLIA DIAS COUTO 

89º JORDAN PEDRO MENEZES AZEVEDO 

91º ANA CAROLINA DA COSTA MENEZES 

93º ROSANA AZEVEDO BASTOS DA SILVA 

94º CÁTIA NONNENMACHER 

95º YASMIN OREZU FARIAS SAMPAIO MONTEIRO DE MENDONÇA 

97º CATARINA DUPRET VASSALLO DE ABREU 

98º VICTÓRIA DE ANDRADE FRANÇA 

99º ISABELLE BARBOSA FEITOSA 

100º RAFAELA RAMOS MAIA 

101º THAMÍRIS GOMES PONTES DA SILVA 

102º KAROLINE AROUCA MATTOS 

103º RACHEL DE ARAUJO COSTA 



104º MONIQUE GONÇALVES BARBOSA 

105º GABRIELLE FERREIRA MONROE 

106º NEFERTI JULIO MASTEY 

108º THIAGO DOS SANTOS EUGENIO 

110º HELLOREN JANNETTI OGNIBINE 

111º VALÉRIA CRISTINA MACHADO PEDROZA 

112º BRUNA TOSETTI DOS REIS AGUIAR 

113º SARA MARQUES DA ROSA COSME 

115º MARINA DE CAMPOS CAMPBELL CAVALLÉRO ALONSO 

116º GUILHERME DO NASCIMENTO TEIXEIRA 

117º JÉSSICA WENDERROSKI 

118º GABRIELLY FARIAS GOMES DE MELO 

119º CAROLINA DA COSTA LIPARI 

121º JULIA MEDEIROS MACIEL 

122º THAIS DA SILVA CORDEIRO 

123º JOSIANA DOS SANTOS MARTINS 

124º JULIA SORIANO CARDOSO 

125º CRISTIANO DE ALMEIDA DA SILVA 

126º ALICE ELLEN SANTOS MOREIRA 

128º PALOMA LOPES DE MATOS 

129º MARIA APARECIDA CORRÊA MEYER PELTIER BERNARDES 

130º INGRID EDUARDA DA SILVA FIGUEIREDO 

131º ALANA LIMA DE BRITO 

133º ANDREA BARROSO BENEVIDES 

134º THAMYRIS RODRIGUES TAVARES DE JESUS 

135º JULIA LUIZE COSTA MEDEIROS 

136º DAIENNE DA CONCEIÇÃO MEDEIROS 

137º KARINE VARVOUNIS BRUM FERREIRA DA SILVA 

138º THAIS LIMA DO NASCIMENTO 

141º ROSENIR FONTENELE SAMPAIO 

142º AMANDA ABREU DE ARAUJO 

143º LETÍCIA NOVAES RODRIGUES 

144º IZABELA RAMOS DA NÓBREGA 

145º MAYARA CRISTINA NUNES FERREIRA 

147º MATHEUS OLIVEIRA DA SILVA 

148º THALLITA DE ALBUQUERQUE SILVA 

149º MICHEL DOS SANTOS CASADO DE LIMA 

150º RUAN QUEIROZ DA FONSECA 

151º JORGE GABRIEL FRANÇA ABRAHÃO 

152º JONATAS DE OLIVEIRA CAETANO DA SILVA 

153º ADRIANA MAIA DA SILVA DE FRANÇA 

154º OHANNA DE SOUZA NAVEGA 

155º JULIANE DOS SANTOS DA SILVA 

157º MARIANA CASTRO DE MELLO 

158º CAMILA LEMOS GUIMARAES 

161º LARISSA BARBOSA NASCIMENTO 

162º LARYSSA BOMFIM MARTINS 



164º MARLUCE MENEZES DOS SANTOS 

165º KARINA ALMEIDA DA SILVA 

166º GIULIA SAN MARTINS PAPAIANI 

167º JÚLIA SAMPAIO FERNANDES CAMACHO 

169º VITOR MATHEUS ANDRADE ARAUJO 

170º JULIA NUNES CASTRO DE LIMA 

171º RONNY SOARES DA CUNHA 

172º RAYSSA SANTOS DE ABREU 

174º CATARINA VALENTIM VIEIRA DA MOTTA 

175º BRUNA MARIA DE CARVALHO DE LUCA VIEIRA 

176º CAMILLA COUTINHO DE OLIVEIRA ROMERO 

177º ISABEL CRISTINA TARGINO DOS SANTOS 

178º ISABELLE COUTO DA SILVA 

179º CALLYNE DUARTE FEITOSA DE OLIVEIRA 

180º DANIEL FARIA MONTEIRO 

181º SAMARA ALVES SHIH 

182º LETICIA FERREIRA DE SOUZA 

183º MARIANA MARINHO MARTINS 

185º MYLENA LIMA DOS SANTOS 

186º BEATRIZ FREIRE MARTINS SCHINAIDER 

187º ELIZABETH SABINO DOS ANJOS BORGES 

188º JANAINA AMARAL DOS SANTOS 

189º ANA PAULA RODRIGUES FERREIRA DA SILVA 

190º THAINA DE MORAES JULIÃO 

191º NATÁLIA ALVES FERNANDES 

192º ETHUANI CARINI LOPES DE FREITAS 

193º VITÓRIA TAMARA DE SOUZA GOMES 

196º FERNANDA PACHECO DE AZEVEDO 

197º BIANCA BERNADETTE AUGUSTO DE SOUZA 

198º RAFAELA CAMPOS CAVALCANTI MAGALHÃES DE ARAÚJO ESTEVES 

199º RÔMULO DUARTE RODRIGUES 

201º ISABELLY ROMÃO GARRIDO 

202º NATALIA BEATRIZ ANDRADE DE VASCONCELOS 

203º LAISE CAETANO DE LIMA 

205º RAQUEL DE AGUIAR MIRANDA 

206º ELIANE MAIA FARIAS SILVA 

208º SARA RAQUEL DE LIMA PERES AGUIAR 

209º ANNA BEATRIZ RODRIGUES SANTOS FERREIRA 

210º THAYSSA COSTA DOS SANTOS 

211º GABRIELA SANTOS FIGUEIREDO 

212º ANA CAROLINA DOS SANTOS REIS 

213º ERIKA DINIZ DE OLIVEIRA SOUSA 

214º LETICIA VENTURA BEZERRA 

216º LUCIA DE FÁTIMA DOS SANTOS FERREIRA 

217º LAÍS ALVES BENTES 

218º BRUNA REIS BRITO 

220º MARIANNE CRISTINA DOS SANTOS NASCIMENTO SILVA 



222º NATALIA RIBEIRO FERREIRA 

223º MARIA EDUARDA LOYOLA XAVIER 

224º DAVI OLIVEIRA GOMES 

226º LUANA BREVILATO GARCIA 

227º GABRIELA DE SOUZA MARTINS 

228º BEATHRICE RAMOS BESERRA 

230º SHAULLA CATHARINA DOMINGOS DE OLIVEIRA COSTA MANCUSO 

231º ISABELA DE FRANÇA SOUZA 

233º LARISSA SOUZA BORGES 

234º EDUARDO CARDOZO COSTA 

235º MARCOS VINICIUS DAMASCENO DE SOUSA 

236º KETLLY COSTA VIEIRA 

237º ALÉXIA FREITAS DOS SANTOS 

238º JANAINA GOMES SILVA 

239º VIRGINIA ALMEIDA DA MOTTA 

240º GLAUCIA MURTTA DE MELLO COSTA 

241º PRISCYLLA KARLA DAMOLAKIS TAVARES RIBEIRO 

242º NATHAN VIEIRA DOS SANTOS 

243º ALINE SANTOS DA SILVA 

247º FRANCISCO JEAN GOMES DE SOUSA 

249º ÉLICA OLIVEIRA SANTOS 

251º FABIO DA SILVA LEAL 

252º RAFAELA FERNANDES RODRIGUES 

253º THAIS TAVARES FARIA 

254º RAFAELA ROCHA PEREIRA 

255º STEFANY CHAGAS LUCAS 

256º RAPHAELLA DE OLIVEIRA MACHADO 

257º CAROLINE SANTOS DA SILVA 

258º AGATHA MITTARAGIS GOMES 

259º YARA PAULO DE PAIVA 

260º MARCO AURÉLIO DOS SANTOS 

261º LUANA CAMACHO DE OLIVEIRA 

262º RAFAELLA VILLENA RUTILIANO 

263º JULIA DE MOURA FRANCO VIEIRA 

264º RAPHAELA MOTA DE OLIVEIRA GAMA 

265º CARLA CRISTINA COUTINHO GRIMALDI 

266º LETÍCIA RAMOS DEON 

267º RAFAELA MARQUES SEIXAS BORGES 

272º JÚLIA SANTOS DE SOUZA 

273º LUISA BOSE XIMENES PEDROSA 

274º BEATRIZ HECKERT BITTENCOURT 

277º RAFAELLA CRUZ CURVELO DE OLIVEIRA 

279º MARIANA ATAIDE MARUJO 

280º BIANCA FONTES RODRIGUES 

281º MARIANA GUIMARÃES GOMES 

282º KARINE VIEIRA DA SILVA 

283º BEATRIZ VIEIRA DA SILVA 



284º RUTHE MILENE FERREIRA LEITE 

285º MICHELLE AMORIM FERREIRA 

287º JAMILLY DOS SANTOS 

289º LEILA DE ABREU PINTO 

294º FERNANDA COSTA GUEDES 

295º EMANUELLE DE FREITAS MOTTA OLIVEIRA 

296º GABRIELA DE OLIVEIRA FERREIRA 

297º GABRIELE DA SILVA MARTINS 

299º DEBORAH BARBOSA ROSENDO ALVES FERREIRA 

301º BEATRIZ SOARES DE SOUZA CRAVO 

302º CAMILA GOMES DE SOUZA 

304º ISABELA CRISTINA VIANNA 

305º ALINE DE OLIVEIRA DOS ANJOS 

306º VICTÓRIA BEATRIZ BRITO DE OLIVEIRA 

307º CAMILLA SANTOS DE JESUS 

308º ANA LUIZA MARQUES DA COSTA 

309º RAYANE DE PAULA LOPES 

310º ESTER CORREA PEDRA 

311º MARIA LUCIANA LARA DA SILVA 

313º ERICK OSWALDO CRUZ 

316º THUANY AGUIDA DE LIMA SOARES 

317º FERNANDA ALINE MEIRELLES 

319º HELLEN ALVES DE MOARES 

320º WILLIAN GLEMERSON DE SOUZA DOMINGOS 

321º RAQUEL TEIXEIRA DE MELLO 

323º JAQUELINE FERREIRA DE OLIVEIRA DE PAIVA 

324º ANA PAULA DE CASTRO RODRIGUES 

325º ANA BEATRIZ DE MORAES ELIAS 

328º NATHALIA CRISTINA CAMPOS ABDON 

329º DANIELE CRISTINA DE ALMEIDA GOMES 

330º CRISTIANE CORREIA RODRIGUES 

332º THAMIRIS DOS SANTOS SILVA 

333º JÉSSICA MARTINS DE OLIVEIRA E SILVA 

334º HEITOR SATOS LAGE MENECHINI 

335º ISABELLE DE FREITAS LOPES 

337º SILVIA DOS SANTOS FONSECA 

340º JUCIARA DAYANE VARELA FRANCELINO 

341º DANIELLA CANEJO DANTAS 

342º THAYANE DE MATOS MONTEIRO DOS SANTOS 

343º THALITA MEE EIS MARTINS 

344º BRENDA GRATIELLE VICENTE DE OLIVEIRA 

346º FABIANA PAIM SABINO 

347º MARIA INES VIANA CAVALCANTE 

348º JÉSSICA CARDOSO CHAGAS LOBATO 

349º DAYANE ALVES DE ARRUDA 

350º KEROLIN NASCIMENTO GUSMÃO 

351º CATARINA RUIBAL DOS SANTOS 



354º MARIANE LANAI DIORIO DUBRA RODRIGUES 

356º MYLENA SOUZA DA SILVA 

357º POLIANNA MATIAS DE SOUSA 

358º VICTOR DA CONCEIÇÃO ÁVILA 

359º MAYARA DA SILVA BAZILIO 

360º RENAN SANTANA MANSO 

362º ALLINE CHRISTHINE PEREIRA DE ABREU 

364º ALINE DE SOUSA MACHADO PACHECO 

366º DAIANE ERRUAS FONSECA 

367º RAYSSA DE SOUZA ARAÚJO 

368º JÚLIA MIRTHYLA CHAVES DA SILVA 

369º RAFAELA MARIA FIGUEIREDO DA COSTA 

370º BÁRBARA LUIZE SILVA VALÉRIO 

372º BIANCA CRISTINA DE SOUZA GARCIA 

373º ANNE CAROLINE MARQUES DA SILVA 

374º BRUNO FRAGA DA COSTA 

375º STEFANY DUTRA COUTINHO 

376º EMILY DA SILVA ANDRADE DIAS 

377º WANKARLA BARBOSA CHAVES 

379º GIOVANNA SOARES VASCONCELLOS 

380º ANA NATALÍCIA CAMPOS SARTORI MAPHÊO 

381º EVELYN FERNANDES PITTA 

382º KAROLINE DA SILVA FEITOSA 

383º THAIANE MOREIRA SILVA 

384º JULLY STEFFANY DA SILVA 

385º ISABEL GARCIA DE ALMEIDA ROCHA 

386º NATALY DA COSTA DOS SANTOS 

388º ERIKA CRISTINA NOWOTNY DO VALLE RIBEIRO 

389º LUCIANA RODRIGUES ALVES 

390º DOUGLAS OLIVEIRA DOS SANTOS 

392º LUCAS NASCIMENTO DE LIMA 

393º ANNA BEATRIZ BARRETO DA SILVA SOUZA 

394º EDUARDA NASCIMENTO OLIVEIRA DA SILVA 

395º LOHANA CHAGAS DE ANDRADE 

396º CRISTIANA DA ROCHA PINHEIRO DE OLIVEIRA 

397º BIANCA TAVARES DOS SANTOS PEREIRA 

398º JULIANA NASCIMENTO SANTOS 

399º MARIA VITÓRIA ARAÚJO PACHECO 

401º CARLA QUARESMA BARRETO 

402º CAROLINA SEIXAS BRITTO 

403º RENAN RODRIGO FERREIRA DA SILVA 

404º HELOISA MAURELL RIBEIRO VIEIRA 

405º SLANNY TAVARES CHEREM 

406º STEFHANIA GAELANO CRESPO 

407º ANGELINA MACHADO PIRES 

408º LÚCIA DE FÁTIMA SERTÃO PEREIRA SOBRINHA 

410º MARCELA PEREIRA DA SILVA MELLO 



411º WILLIAM MARLLON OLIVEIRA JESUS RANGEL DOS SANTOS 

412º ANDREZA AUGUSTA MARQUES DA COSTA 

413º ISABELLE VALÉRIA DE OLIVEIRA 

414º GLAUCIENE DOS SANTOS NASCIMENTO 

416º LETÍCIA FREITAS DE OLIVEIRA RODRIGUES 

417º GABRIELLE MARIA BARBOSA MONTEIRO 

418º ANA CAROLINE DE SOUZA RAMOS 

419º VANESSA CRISTINA SILVA AMORIM 

421º LETICIA RODRIGUES DE JESUS 

422º LARISSA SALLES DE SOUZA 

423º JÉSSICA SANTOS DE LIMA 

424º GISELE ARAUJO DE SOUZA BATISTA 

425º EVELLIN DE SOUZA ANRADE 

426º SAMARA MARTINS DA COSTA DA CRUZ 

427º TATIANE GOMES DE SOUZA FREITAS 

428º GABRIELLA CASAL PEREIRA 

429º VITHÓRIA PAES MACHADO 

430º FERNANDA ARAÚJO SANTOS 

431º DAVID MATIAS SOUZA 

433º ALLENA GOUVEIA GOMES 

435º JULIA VILHENA ALVES DA SILVA ROSA 

436º ANA LÚCIA DA SILVA DIAS 

437º MONIQUE CRISTINE DA SILVA FEIJO 

440º MARIANA SOARES MARÇAL 

441º GRAZIELE MELO DA SILVA 

443º LETÍCIA DE SOUZA ANSELMO 

444º MARIANA LEITE DOS SANTOS 

445º HELBA THAIS MACIEL COELHO SILVA 

446º SUSAN VITÓRIA FIRMIANO FERNANDES 

447º MARLUCIA LAGE COUTINHO YUSA 

449º SABRINA DE SANTANA GONÇALVES 

450º NIVIA MARIANA DE SOUZA NUNES 

451º YASMIN NEILDES SOUSA BASTOS 

452º ALESSANDRA DE ALMEIDA GONÇALVES 

453º REBECA MELO LYRIO 

454º MARIAH MOREIRA DOS SANTOS SOUTO 

455º AMANDA MENDONÇA WANDERLEY SOBRAL PANGAIO 

456º ELLEN DE MELO DA COSTA 

457º ANA BEATRIZ FEITOSA GUIMARÃES 

459º ANNA CLARA ALVES BARBOSA 

460º CLAUDIA CRISTINA SANTANA DA SILVA 

461º ALEXANDRE MENDES BARBOSA 

463º BEATRIZ DE ALMEIDAA RODRIGUES PEÇANHA 

464º JULIA DE CARVALHO HORTENCIO 

465º ISABELLA PINHEIRO ALVES 

467º FABIANA DA CRUZ BENEDITO 

468º MAYKON SOUZA DA MOTTA BASTOS 



469º ANA CLARA DA CRUZ NUNES 

470º MARIA CLARA CAVALHEIRO RODRIGUES DOS SANTOS 

471º IARA RODRIGUES TONIETO SOARES 

472º LAIRA MARIA DA SILVA SANTOS 

474º KATLEN RIBEIRO PEREIRA BARCELLOS 

475º MARA RUBIA ALMEIDA DA COSTA 

476º JESSICA ALMEIDA BARRETO 

477º NATHÁLIA DE SOUZA FREITAS 

478º NÍCOLAS AVELINO DA SILVA 

480º CAMILA LIMA DA SILVA 

481º JULIANA BONGIOVANNI ZANINI 

482º CRISTIANE LOPES MARQUES DE ALMEIDA MOREIRA 

483º LUANA COSTA DA CRUZ MACHADO 

485º BRENDA DE SOUZA MATTZA 

487º MARILZA PEREIRA DUTRA 

489º NATHALIA MARIA DE OLIVEIRA MAGALHÃES 

491º GIULIA ADIALA FERREIRA SOUSA 

492º MAILI MIRANDA MITIGO 

496º CAMILA DE OLIVEIRA SANTA DIAS 

497º RAFAELLE MOURA VEIGA DE SOUZA 

498º PAOLLA CARDOSO DE ALMEIDA QUIRINO 

499º LILIAN DA SILVA ALMEIDA 

500º ELLEN SANTOS DE ARAUJO 

502º ARLEXIEVINY RODRIGUES SILVA 

503º DANIELE AMARAL CORDEIRO CANDIDO 

504º ANDRESSA MARIA GOMES DE CARVALHO 

505º LUIZA PICANÇO SANTIAGO DE FARIA 

506º RENATA BRITO DE SOUSA MAGALHÃES 

507º DUANNI GAMA DA CUNHA 

509º JHENIFFER BATISTA ALVES GOMES 

510º BEATRIZ RECLA PEREIRA MACHADO 

511º JENIFER GUEDES CERQUEIRA OLIVEIRA 

512º GISLAINE SHEILE BATISTA DE MIRANDA 

513º ANNA CAROLINA DE ARAÚJO CAVALCANTE 

514º ALESSANDRA GALLART PEREIRA 

515º TATIANA SOUZA DA COSTA 

516º ANDRESSA CURVELLO DE MELO 

517º LARYSSA DE SOUSA COELHO 

518º RENAN CESAR BELO FREITAS 

519º LARISSA AREIAS MACEDO PINTO 

520º MARCELA ROCHA DE SOUZA 

521º PRISCIANE REGINA DE MENEZES BERNARDO 

522º JULIE ANE ALVES MARQUES 

523º KAREN MARIA LOPES DOS SANTOS 

525º ELIZA FERNANDES MUSSI 

526º GABRIELLA DE AZEVEDO PIMENTEL MENDOZA 

529º ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA QUEIROZ 



530º DILEA LEAL KOELLER 

531º MARIANE CORREIA DA SILVA 

534º TACIANE CHIAPPETTA SILVEIRA GOMES 

536º CLODOALDO ASSIS DA SILVA 

537º IRANI ÁVILA DA SILVA LEITE 

538º LUISA CAVALCANTI MARTINHO MORAES 

539º MARIA CAROLINA MEDEIROS DE OLIVEIRA 

542º ROSEMARY FERREIRA MEJIDO 

543º LIANGELA BATISTA DA SILVA 

546º SHIRLEY MARIA MUNIZ DE SOUSA 

547º CLAUDIA ALYNNE BRAGA DA SILVA 

548º FERNANDA GUIMARAES NASCIMENTO 

549º MIRIÃ DE OLIVEIRA PINTO 

551º MARILIA FREIRE DOMINGOS 

553º MARIA DA GLÓRIA LIMA DA SILVA 

554º LUCAS DE ALMEIDA ANDRADE 

555º ISABELLE CARVALHO SANTANA 

557º HELOISA DE PAIVA CARVALHO 

558º THAÍS MARTINS DE SOUZA 

559º JOANA MINERVINI DE AQUINO 

560º FERNANDA BEATRIZ MARINHO DE CARVALHO 

561º RAFAELLA SILVA DE SOUZA CORREIA 

562º LUIZA TAMÍ PEREIRA YANO 

563º RAFAEL MIRANDA DOS SANTOS DE MACEDO 

565º FABIO MACHADO ARAUJO 

566º RENAN DOS SANTOS DE OLIVEIRA CERQUEIRA 

567º MAURÍCIO TAVARES MOTTA MOREIRA 

568º BRENDA OLIVEIRA DE SOUZA 

569º RAYSSA PEÇANHA MATOS DA SILVA 

571º IAGO NASCIMENTO DA SILVA 

572º THAYNÁ OLIVEIRA PAIXÃO 

573º SABRINA LOUREIRO DA SILVA 

574º AMANDA MOTTA BASILIO 

575º PATRÍCIA RIBEIRO DE LIMA DAHER 

576º MÁRCIA MARIA DA SILVA 

577º NORMA SUELI SILVA BUTHERS 

578º FERNANDA LOSIK DA SILVA 

579º GABRIELA FREITAS DO NASCIMENTO 

581º ARIANY DA SILVA DOS SANTOS 

582º ANNA VICTÓRIA FERREIRA SOARES 

586º JULIA FREITAS COUTINHO 

587º ANA BEATRIZ MORGADO DE LOYOLA 

588º MATHEUS LEMOS LOPES 

589º LETÍCIA SOARES CARLOTA 

590º CLAUDIA REGINA FERREIRA 

592º JULIA MAGNO DIAS DA SILVA 

593º ISABELLE COSTA RIBEIRO DA SILVA 



 
Vaga reservada (Negros) 

 
CLASS NOME 

32º GABRIELLLA MACEDO DE SOUZA 

33º LETICIA MOREIRA DE MATTOS 

34º JUSSARA CABRAL DE ALMEIDA 

35º CAMILA OLIVEIRA CLIMACO 

36º CAROLINE JESUS SANTOS MACIEL DUARTE 

37º GLEICIANE PEREIRA DOS SANTOS 

38º DENILSON BERALDI DA CRUZ 

39º LEONARDO GOMES DE CARVALHO 

40º AJEROAN DOS SANTOS MACEDO 

42º LUIZ OTAVIO FERREIRA DA SILVA BARBOSA 

43º FLAVIA DOS SANTOS BENARRÓS 

44º EDUARDA BORGES DOS SANTOS OLIVEIRA 

45º RICARDO FRANCISCO DO NASCIMENTO 

46º ADRIELLY KRISNA PEREIRA 

47º THAYNÁ CRISTINA MENEZES BRILHANTE 

48º ALINE OLIVEIRA LIMA 

49º VIVIAN FERREIRA DOS SANTOS 

50º EMYLLE MACRUZ MARTINS 

51º LETICIA VICTORIA GOMES DA SILVA LOPES 

52º ANA BEATRIZ MARTINIANO DA SILVA 

53º JESSICA CRISTINE SILVA BALBINO 

54º RHAYSSA DE SOUZA MACIEL 

55º JULIANE FERREIRA DE AGUIAR 

56º ASSIRIA GUEDES RODRIGUES 

57º JULIANA MORAES MARINHO 

58º GUSTAVO VIEIRA ARANTES 

59º FERNANDA CRISTINA FERREIRA DA CUNHA SOUSA 

60º REBECA RAMOS DA SILVA 

61º ELISSANDRA PARENTE DO PRADO 

62º TALITA DE SOUZA FARIA 

63º ELIANE VIEIRA DE OLIVEIRA DA SILVA 

64º ANNA PAULA GONÇALVES DE OLIVEIRA 

65º DANIELE DIAS RICARDO SANTIAGO 

66º NATALIA VIANA DE SOUZA 

67º DIRVAL ANDRADE DAMIÃO GABILAN 

68º KALIANA VITÓRIA LOURIÇAL VIANNA 

69º CARLOS EDUARDO GONÇALVES DA SILVA TRINDADE 

70º MARINA GUIMARÃES CAMILLO DA CRUZ 

71º JOSE CARLOS MOTA DE AZEVEDO 

72º ELOAN DA SILVA REIS 

73º BARBARA CHRYSTINA BANEGA DIAS DOLIVEIRA 

74º FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS MARINHO LEIRA 

75º MARIA CAROLINA FREITAS DE OLIVEIRA 



76º JANAÍNA COSTA DA SILVA FARIA 

77º JOYCE SANY BRITO 

78º HENRIQUE FRANCISCO DE SENA 

79º CLEITON GOMES FIGUEIREDO 

80º BRUNA BARBOSA DE PAULA 

81º MICHELE ALVES DA SILVA 

82º VIVIANE DE OLIVEIRA MATIAS 

83º JULIANA SERPA MONTEIRO SALES 

84º JAIR GONÇALVES JUNIOR 

85º FERNANDA DA SILVA DOS REIS 

86º BÁRBARA GALVÃO DOS SANTOS SOARES 

87º JANE RODRIGUES LOPES CARDOZO 

88º DOUGLAS DE MORAES FAUSTINO 

89º NICINEA GOMES DA SILVA 

90º STHEFANNY CAMPOS PEREIRA 

91º FERNANDA DA SILVA JUVENAL 

92º SUZANA PONTES DA SILVA 

93º LUIZA DOS SANTOS DIAS DE DEUS 

94º JOSYLENE FELIX DE SOUZA SANTOS DA SILVA 

96º ADRIANE PORTO SANTOS 

97º JÉSSICA COUTO FELICIANO DE SOUZA 

98º GABRIELLE DA ROCHA GOMES 

99º GABRIELLA DE CARVALHO MIRANDA SANTOS 

100º MARIA GABRIELE VIEIRA DA SILVA 

101º JULI VALADARES BEZERRA 

102º MARIANA DOS SANTOS LIMA 

103º IASMIM DA SILVA BARCELOS 

104º AMANDA SALVADOR DA SILVA 

105º MARCELLY MARTINS ALVES 

106º TÂNIA MARA PEREIRA DE MATTOS 

107º THAINA DA SILVA SANTANNA 

108º ALESSANDRA FERNANDES LEMOS 

109º MATHEUS BARBOSA PINTO 

110º GUSTAVO FERNANDES MARQUES DE SOUZA 

111º RENATA PEREIRA LAURINDO 

112º CAROLINE NASCIMENTO ASSIS 

113º KEVILYN VIANA DE PAULA 

114º JÉSSICA MACARIO FABRICIO 

115º TAMIRES JARDIM DE POMOCENO 

116º ALINE DE OLIVEIRA NASCIMENTO SILVA 

117º MARIA VITORIA MEDEIROS PEREIRA 

118º PATRICIA DA CONCEIÇÃO MOURA MOREIRA 

119º LETICIA SILVA DE SANTANA DE ALMEIDA 

120º ANA MARIA NOGUEIRA GOMES 

121º SARA RAMOS XAVIER 

122º HERTZIA OLIVEIRA SANTOS LIMA 

123º VITÓRIA CAMPOS FERREIRA DE AGUIAR 



124º JULIA TAVARES FERREIRA BARROS 

125º RENATA DE SIQUEIRA HORTÊNCIO 

126º JULIANNY RAMOS GOMES 

127º SILVANA LIMA DE JESUS 

128º MARIA EDUARDA IGNACIO DE SOUZA PASCOAL 

129º VIVIAN CABRAL CORRÊA DOS SANTOS 

130º FATIMA CRISTINA SALOMAO DA COSTA 

131º RANIELLE SANTOS DE SOUZA 

132º BEATRIZ STEPHANIE RABELLO PINTO 

 


